

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, проспект Ленина, д. 59/81 лит. Б  
 Объект № \_\_\_\_\_

**Локальный сметный расчет №**

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, проспект Ленина, д. 59/81 лит. Б  
 Наименование объекта: Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, проспект Ленина, д. 59/81 лит. Б  
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость **1196,979** тыс.руб.  
 Нормативная трудоемкость **1334** чел.час.  
 Сметная заработная плата **176,851** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценок и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффиц. иненты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц. иненты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**Раздел 1.**

1 Е46-04-008-02 Разборка покрытия кровель из листового стали

100 м2 5,57 75,07 Е46-04-008-02

ЭП	ЭМ	в т.ч. ЭПМ	МР	НР от ФОТ	СП от ФОТ	ЗТР	%	чел-ч
62,55	12,52	0,00	0,00	0,00	1,00	348,40	1,00	16,70
5818,34	214,79	(0,00)	0,00	0,00	1,00	344,92	1,00	4887,41
2792,80						207,30		2792,80
84	48					8,58		47,79

Всего по позиции

970,36 13713,34 47,79

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,076	147,03	1,00	459,12	16,70	7667,31	
		ЭП			112,64	1,00	140,17	5,77	808,80	
		ЭМ			34,39	1,00	(23,68)	16,70	(395,48)	
		в п.ч. ЭПМ			5,81	1,00	0,00	0,00	0,00	
		МР			0,00	1,00	400,73	0,00	5724,58	61,79
		НР от ФОТ	%	71		1,00	313,82		4192,65	
		СП от ФОТ	%	52						
		ЗТР	цел-ч	15,16						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1313,84</b>		<b>18393,34</b>	<b>61,79</b>
3	P58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	5,57	1088,55	1,00	188,54	16,70	3148,69	
		ЭП			33,85	1,00	20,11	10,36	208,32	
		ЭМ			3,61	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		в п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	5854,57	3,39	19847,00	
		МР			1051,09	1,00	156,49		2235,57	25,18
		НР от ФОТ	%	71		1,00	122,55		1637,32	
		СП от ФОТ	%	52						
		ЗТР	цел-ч	4,52						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6342,26</b>		<b>27076,90</b>	<b>25,18</b>
4	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посылкой марки РКК-3506	м2	-640,55	30,12	1,00	-19293,37	1,00	-19293,37	
5	2/2016	Пленка гидропароизоляционная "Изоспан Д" Ц:1428,81/70/1.18*1.02	м2	640,55	17,64	1,00	11299,30	1,00	11299,30	
6	E10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) МДС35 п.4.7	1 м3	1,10	2589,99					
		древе	древе							
		СИНН	СИНН							
		В	В							
		КОНСТ	КОНСТ							
		ЭП			176,40	1,15	223,15	16,70	3726,54	
		ЭМ			24,21	1,25	33,29	9,63	320,57	
		в п.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			2389,38	1,00	2628,32	3,20	8410,62	
		НР от ФОТ	%	90		1,15	236,53		3353,89	28,46
		СП от ФОТ	%	43			119,49		1602,41	
		ЗТР	цел-ч	22,50						
		<b>Всего по позиции</b>					<b>3240,78</b>		<b>17414,03</b>	<b>28,46</b>

Всего по позиции

3240,78

17414,03 28,46

Исполнитель:   
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100	4,076	1449,86					
			М2					P58-12-4		
		ЭП			136,79	1,00	557,56	16,70	9311,19	
		ЭМ			7,20	1,00	29,35	9,85	289,07	
		В п.ч. ЭПМ			1,01	1,00	(4,12)	16,70	(68,75)	
		МР			1305,87	1,00	5322,73	3,80	20226,36	
		НР от ФОТ	%		71	1,00	466,19		6659,76	75,04
		СП от ФОТ	%		52		365,09		4877,57	
		ЭТР	чел-ч		18,41					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6740,92</b>		<b>41363,95</b>	<b>75,04</b>
8	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска)	100	0,144	6454,28					
			М2					P58-18-5		
		ЭП			1028,98	1,00	148,17	16,70	2474,49	
		ЭМ			70,01	1,00	10,08	10,09	101,72	
		В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	771,16	3,04	2344,33	
		НР от ФОТ	%		71	1,00	122,98		1756,89	19,94
		СП от ФОТ	%		52		96,31		1286,73	
		ЭТР	чел-ч		138,49					
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1148,70</b>		<b>7964,16</b>	<b>19,94</b>
9	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта	М3	-0,7488	3116,39	1,00	-2333,55	1,00	-2333,55	
10	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	М3	0,7488	6401,13	1,00	4793,17	1,00	4793,17	
11	P58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная обрешетка - за вычетом обрешетки под настильный желоб 135 мм2 - 90,4 м x 0,85 м )	100	0,5816	6454,28					
			М2					P58-18-5		
		ЭП			1028,98	1,00	598,45	16,70	9994,19	
		ЭМ			70,01	1,00	40,72	10,09	410,84	
		В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			5355,29	1,00	3114,64	3,04	9468,50	
		НР от ФОТ	%		71	1,00	496,72		7095,87	80,55
		СП от ФОТ	%		52		389,00		5196,98	
		ЭТР	чел-ч		138,49					

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Всего по позиции**

12	1020080	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, М3 толщиной 44 мм и более, I1 сорта	М3	-3,0243	3116,39	1,00	-9424,90	1,00	-9424,90	80,55
----	---------	--	----	---------	---------	------	----------	------	----------	-------

13	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I1 сорта	М3	3,0243	6401,13	1,00	19358,94	1,00	19358,94	
----	---------	--	----	--------	---------	------	----------	------	----------	--

14	E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам	100	4,9372	10878,71			E12-01-		
	МДСЗ п.4.7	простая кровля (за вычетом настенного желоба 557 м2 - 90,4	М2					023-01		
		М х (0,85-0,15) м)								
		кровля								
		ЭП			310,94	1,15	1765,45	16,70	29483,00	
		ЭМ			91,91	1,25	567,22	7,24	4106,69	
		В п.ч. ЭПМ			9,97	1,25	(61,53)	16,70	(1027,55)	
		МР			10475,86	1,00	51721,42	3,20	165508,53	
		НР оп ФОТ	%			1,15	1973,14		28069,71	218,76
		СП оп ФОТ	%							
		ЭТР	цел-ч		38,53		1009,41		13424,64	

**Всего по позиции**

15	1011998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые огкрытопористые м для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-78,9952	240,64	1,00	-19009,40	1,00	-19009,40	
----	---------	---	---	----------	--------	------	-----------	------	-----------	--

16	1014136	Металлочерепица «Монтеррей»	м2	-602,3384	238,99	1,00	-143952,85	1,00	-143952,85	
----	---------	-----------------------------	----	-----------	--------	------	------------	------	------------	--

17	1011875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (38,4 м2+88 м2) (конек, обделки)	п	0,6952	39967,84	1,00	27785,64	1,00	27785,64	
----	---------	--	---	--------	----------	------	----------	------	----------	--

18	2/2016 счр. 56	Профлист оцинкованный НС44-1000-0,7 Ц:374/1,18*1,02	м2	567,778	323,29	1,00	183556,95	1,00	183556,95	
----	----------------	---	----	---------	--------	------	-----------	------	-----------	--

19	E26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом МДСЗ п.4.7	100	11,14	148,12			E26-02-		
		"Тирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	М2					018-02		
		обраб атыва емой повер								

	ЭП	77,97	1,15	998,87	16,70	16681,19				
	ЭМ	68,25	1,25	950,38	4,66	4428,78				
	В п.ч. ЭПМ	0,98	1,25	(13,65)	16,70	(227,90)				
	МР	1,90	1,00	21,17	10,10	213,78				

Исполнитель:

Иванова Л.В.

*Л.В.*



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			HR ОП ФОТ							
			СП ОП ФОТ							
			ЗТР							
			%	77		1,15	911,27		13020,00	113,63
			%	48			602,45		8116,36	
			цел-ч	8,87						

**Всего по позиции**

20	4/2015 стр. 97	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1570/23/1,18*1,02	кп	340,894	59,01	1,00	20115,56	1,00	20115,56	
----	----------------	---	----	---------	-------	------	----------	------	----------	--

3484,14

42460,11 113,63

21	P53-16-1	Ремонт кирпичной кладки венч. труб	1 м3	1,60	935,58					
----	----------	------------------------------------	------	------	--------	--	--	--	--	--

P53-16-1

ЗП	265,07	1,00	424,11	16,70	7082,67
ЭМ	24,63	1,00	39,41	7,57	298,32
В т.ч. ЗПМ	5,43	1,00	(8,69)	16,70	(145,09)
MP	645,88	1,00	1033,41	4,82	4981,03
HP ОП ФОТ		1,00	372,21		5276,26
СП ОП ФОТ		%	56		4047,55
ЗТР		цел-ч	35,39		

**Всего по позиции**

22	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами (Снегозадержатель трубчатый) МПС35 п.4.7	100 м	0,84	3029,51					
----	---------------	--	-------	------	---------	--	--	--	--	--

E12-01-012-01

21685,83 56,62

ЗП	55,23	1,15	53,35	16,70	890,98
ЭМ	46,96	1,25	49,31	6,37	314,09
В т.ч. ЗПМ	3,66	1,25	(3,84)	16,70	(64,18)
MP	2927,32	1,00	2458,95	5,37	13204,56
HP ОП ФОТ		%	61,77		878,75
СП ОП ФОТ		%	44		420,27
ЗТР		цел-ч	6,67		

**Всего по позиции**

23	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,252	52238,97	1,00	-13164,22	1,00	-13164,22	
----	---------	--	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------	--

2654,98

15708,65 6,44

24	2/2016 стр.60	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3/1,18*1,02	шт	84,00	518,64	1,00	43565,76	1,00	43565,76	
----	---------------	---	----	-------	--------	------	----------	------	----------	--

Исполнитель:   
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	E12-01-012-01	Ограждение кровель перилами	100 м	0,84	3029,51			E12-01-		
	МДСЗ п.4.7		Ограж					012-01		
			Дения							

ЗП	55,23	1,15	53,35	16,70	890,98
ЭМ	46,96	1,25	49,31	6,37	314,09
В п.ч. ЭПМ	3,66	1,25	(3,84)	16,70	(64,18)
МР	2927,32	1,00	2458,95	5,37	13204,56
НР оп ФОТ		1,15	61,77		878,75
СП оп ФОТ	92		31,60		420,27
ЭТР	44				
Чел-ч	6,67				

**Всего по позиции 2654,98 15708,65 6,44**

26	2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с оверстапами и без оверстапов, соединяемые на сварке	п	-0,252	52238,97	1,00	-13164,22	1,00	-13164,22	
----	---------	---	---	--------	----------	------	-----------	------	-----------	--

27	2/2016	Ограждение кровельное Ц:1800/1,86/1,18*1,02	МП	84,00	836,52	1,00	70267,68	1,00	70267,68	
----	--------	---	----	-------	--------	------	----------	------	----------	--

28	E15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву карнизной доски - сплошной настилг по периметру	100 м2	0,405	1244,41	E15-04-				
----	---------------	---	--------	-------	---------	---------	--	--	--	--

ЗП	266,02	1,15	123,90	16,70	2069,11
ЭМ	3,31	1,25	1,68	10,21	17,11
В п.ч. ЭПМ	0,13	1,25	(0,07)	16,70	(1,10)
МР	975,08	1,00	394,91	2,20	868,80
НР оп ФОТ		1,15	117,77		1656,17
СП оп ФОТ	80		57,95		765,98
ЭТР	37				
Чел-ч	32,56				

**Всего по позиции 696,21 5377,17 15,16**

29	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,64	2195,20	P61-31-1				
----	----------	--	--------	------	---------	----------	--	--	--	--

ЗП	1140,55	1,00	729,95	16,70	12190,20
ЭМ	1,87	1,00	1,20	3,25	3,89
В п.ч. ЭПМ	0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)
МР	1052,78	1,00	673,78	4,35	2930,94
НР оп ФОТ		1,00	576,66		8167,43
СП оп ФОТ	67		364,98		4876,08
ЭТР	40				
Чел-ч	131,40				

6

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

<b>Всего по позиции</b>										
30	E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с МДСЗ5 п.4.7 подготовкой поверхности (поверхности дымовых труб)	100 м2	0,64	763,31					
		окраш иваем ой								
		ЭП			119,78	1,15	88,16	16,70	1472,24	
		ЭМ			4,96	1,25	3,97	10,15	40,28	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			638,57	1,00	408,68	4,29	1753,26	
		НР от ФОТ	%			1,15	83,75		1177,79	10,16
		СП от ФОТ	%				41,21		544,73	
		ЗТР	цел-ч		13,80					
<b>Всего по позиции</b>										
31	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,0243	45847,23	1,00	-1114,09	1,00	-1114,09	10,16
32	Прайс лист	Краска фасадная акриловая	кг	18,2848	103,73	1,00	1896,68	1,00	1896,68	
33	P58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из брусев	100 м	0,68	7758,35					
		ЭП			1196,22	1,00	813,43	16,70	13584,27	
		ЭМ			21,25	1,00	14,45	9,69	140,02	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			6540,88	1,00	4447,80	2,87	12765,18	
		НР от ФОТ	%			1,00	675,15		9644,83	102,06
		СП от ФОТ	%				528,73		7063,82	
		ЗТР	цел-ч		150,09					
<b>Всего по позиции</b>										
34	P58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши смена стропильных ног из досок	100 м	0,495	2872,94					
		ЭП			1062,00	1,00	525,69	16,70	8779,02	
		ЭМ			12,31	1,00	6,09	9,85	60,02	
		в т.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			1798,63	1,00	890,32	3,91	3481,16	
		НР от ФОТ	%			1,00	436,32		6233,10	65,96
		СП от ФОТ	%				341,70		4565,09	
		ЗТР	цел-ч		133,25					

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

**Всего по позиции**

2200,12      23118,39      65,96

35	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	МЗ	-0,4703	6401,13	1,00	-3010,45	1,00	-3010,45	
----	---------	--	----	---------	---------	------	----------	------	----------	--

36	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (49,5 м x 3 доски x0,05 x 0,15x1,06)	МЗ	1,1806	6401,13	1,00	7557,17	1,00	7557,17	
----	---------	---	----	--------	---------	------	---------	------	---------	--

37	P58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м	0,12	4739,29			P58-5-5		
		ЭП			1276,87	1,00	153,22	16,70	2558,85	
		ЭМ			40,97	1,00	4,92	9,83	48,33	
		В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			3421,45	1,00	410,57	4,16	1707,99	
		НР оп ФОТ	%		71	1,00	127,18		1816,78	19,23
		СП оп ФОТ	%		52		99,60		1330,60	
		ЭТР	цел-ч		160,21					
		<b>Всего по позиции</b>			<b>795,49</b>		<b>7462,55</b>		<b>19,23</b>	

38	1020008	Десоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	МЗ	-0,5664	2441,81	1,00	-1383,04	1,00	-1383,04	
----	---------	--	----	---------	---------	------	----------	------	----------	--

39	1020032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта (12 м x 0,2 x 0,2 x 1,04)	МЗ	0,4992	6532,03	1,00	3260,79	1,00	3260,79	
----	---------	--	----	--------	---------	------	---------	------	---------	--

40	P58-2-2	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных окон	100	0,06	2308,47			P58-2-2		
		ЭП			2298,10	1,00	137,89	16,70	2302,70	
		ЭМ			10,37	1,00	0,62	3,25	2,02	
		В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР оп ФОТ	%		71	1,00	114,45		1634,92	18,56
		СП оп ФОТ	%		52		89,63		1197,40	
		ЭТР	цел-ч		309,30					
		<b>Всего по позиции</b>			<b>342,59</b>		<b>5137,04</b>		<b>18,56</b>	

Исполнитель:   
**Иванова Л.В.**







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

51	1020121	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	-4,0228	4036,61	1,00	-16238,47	1,00	-16238,47	88,11
<b>Всего по позиции</b>										


52	1020060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	4,0228	6401,13	1,00	25750,47	1,00	25750,47	
----	---------	--	----	--------	---------	------	----------	------	----------	--

53	P58-10-1	Смена прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	100 м	1,21	6796,55			P58-10-1		
	ЭП				293,30	1,00	354,89	16,70	5926,71	
	ЭМ				7,82	1,00	9,46	10,36	98,03	
	В т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				6495,43	1,00	7859,47	4,24	33324,15	
	НР оп ФОТ					1,00	294,56		4207,96	44,53
	СП оп ФОТ						230,68		3081,89	
	ЭТР									
<b>Всего по позиции</b>										

54	P58-10-6	Смена воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмоостей	шт.	0,11	7234,73			P58-10-6		
	ЭП				423,21	1,00	46,55	16,70	777,44	
	ЭМ				4,81	1,00	0,53	10,37	5,49	
	В т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				6806,71	1,00	748,74	4,82	3608,92	
	НР оп ФОТ					1,00	38,64		551,98	5,84
	СП оп ФОТ						30,26		404,27	
	ЭТР									
<b>Всего по позиции</b>										

55	P58-10-3	Смена колен водосточных труб с земли, лестниц и подмоостей	шт.	0,44	4008,80			P58-10-3		
	ЭП				509,28	1,00	224,08	16,70	3742,19	
	ЭМ				4,81	1,00	2,12	10,37	21,95	
	В т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
	МР				3494,71	1,00	1537,67	4,84	7442,33	
	НР оп ФОТ					1,00	185,99		2656,95	28,12
	СП оп ФОТ						145,65		1945,94	
	ЭТР									
<b>Всего по позиции</b>										

Всего по позиции 2095,51 15809,36 28,12

Исполнитель:  Иванова Л.В.





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку							3719,40	

Итого

1014388,96

НДС, %

182590,01

18,00

Всего

1196978,97

Составил

( Должность, подпись (инициалы, фамилия) )

Проверил

( Должность, подпись (инициалы, фамилия) )

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *ИВ*  
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме 1 196 978,97 руб.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

*23.08.2016г.*